
       OK Maraton - o putovní pohár Josefa Čecha, OK2-4857 = říjen 2011
       ---------------------------------------------------

                                                       Neratovice 3. 12. 2011

Kategorie 1) SWL od 19 let - pořadí, (poznámka), značka a body
--------------------------
 1. *   OK1-31341  112 484         9. *   OK1-15916    3 401
 2.     OKL-7      108 807        10. *   OK1-16178    1 625
 3.     OK2-31097  105 435        11. * Y OK1-15924      906
 4. n @ OK2-9329    94 742        12. * Y OK1-33901      906
 5. *   OK1-11752   27 363        13. * Y OK1-34260      906
 6. @   OK1-15764   26 958        14. * Y OK1-34620      906
 7. *   OK1-36203   16 351        15. *   OK1-33902      906
 8. * Y OK1-34259    3 459        16. * @ OK1-33900      753
           (OK1-31341 = OK6TT, OK1-36203 = OK1ULE a OKL-7 = OK1RH)

Kategorie 2) SWL od 13 do 18 let - pořadí, (poznámka), značka a body
--------------------------------
 1. * Y OK1-36264    1 436         4. *   OK1-36304    1 406
 2. *   OK1-36159    1 406         5. *   OK1-36359    1 406
 3. *   OK1-36263    1 406

Kategorie 3) SWL do 12 let - pořadí, (poznámka), značka a body
--------------------------
 1. *   OK1-36360    1 506         2. *   OK1-36361    1 506

Kategorie 4) RK a SWL RK - pořadí, (poznámka), značka a body
------------------------
 1. * - OK2KFK     128 777         6. n @ OK5SWL      14 230
 2. @ - OK1KHA      44 414         7. n@- OK1KCF      12 820
 3. *   OL1B        24 652         8. *   OK1KOK       5 541
 4.     OK1KZQ      23 691         9. *   OK1RKM       4 397
 5. *   OK1KMG      18 828
                               (OK1KOK = OL1B)

Kategorie 5) třída N - pořadí, (poznámka), značka a body
--------------------

Kategorie 6) třída A - pořadí, (poznámka), značka a body
--------------------
 1. * - OK1KZ      197 530         5. @ - OK1AXG      56 251
 2. *   OK2BEN      82 278         6.     OK1RH       21 953
 3. *   OK1DQP      77 875         7. *   OK6TT       14 661
 4.     DH2URF      58 478         8. *   OK1ULE       8 210

Legenda: * = říjen, @ = více měsíců, n = letos nově, - nebo + = úprava
výsledků oproti deklarovaným a Y = YL.

        Vážení přátelé,
jak jsem avizoval, výsledky jsou opožděné. Měl jsem je sice skoro hotové už v
pondělí, leč starosti jsem měl jiné, viz dále. Tento měsíc se budu snažit, i
když... Především ale vítáme nové soutěžící: v kat. 1 Dušana OK2-9329, který
zároveň zaslal hlášení do kat. 5 jako OK5SWL. Do téže kategorie zaslal
hlášení i Pavel OK1KZ coby OK1KCF.

        Opravy
 Nyní je jich poněkud více. Bohouš OK1AXG zaslal za sebe a OK1KHA záříjové
hlášení pozdě, proto zpětně - 100 bodů. Zrovna tak Pavel OK1KZ zaslal za sebe
a OK1KCF říjnové hlášení po datu, proto - 100 bodů. Bohouš má u sebe za říjen
i tak divně body, zatím je 100 bodů odečteno jen od výsledku deklarovaného,
opraví se příště. OK2KFK měli za září celkem 118 144 bodů, ale v kolonce [A]
nyní psali 118 470 bodů, proto - 326 bodů.

        SK - následující odstavce patří kamarádovi
 Mám bohužel velice smutnou zprávou. Včera jsme se v Novém Boru naposledy
rozloučili s Jardou OK3KK (ex OK1SKK), který nás 27. 11. po dlouhé těžké
nemoci opustil ve věku 66 let.

 Jardu mezi HAMy nepřivedl jeho táta, Jarda OK2KK (náhle SK v dubnu 2006 v
Olomouci), ale paradoxně po mnoha desetiletích až Jardův nejmladší syn, Roman
M0GOY/OK1KK (ex OK1SRK). O prázdninách, ještě jako školák, byl Roman na
návštěvě u svého dědy, jehož přednáška byla asi hodně poutavá. Roman nás
dokázal bez potíží v malém městě vyhledat, něco se s pomocí nás naučil, aby



si udělal po měsících zkoušky. Po dalších několika měsících od gratulací
Romanovi jsme překvapivě gratulovali i Jardovi, který před námi nedal nic
najevo, dělal jakoby se ho nic netýkalo, ať už při mé návštěvě u nich doma,
nebo při návštěvě Jardy v RK, když zašel pro Romana. (Vlastně díky Romanovi
jsem asi nehodil na věšák tento koníček. Jeden čas jsem uvažoval věnovat se
něčemu jinému.) Jarda vedle převaděčových kroužků objevil závody a hlavně
dlouhodobé soutěže. Začal se jim věnovat, byť nebyl nikdy na těch diplomových
místech, soutěžil i v "Memoriálu OK1DKS". (Jednou po mě chtěl snad poslat
výsledky do soutěže, což mne vyhecovalo. A tak od Packet Radio jsem přešel k
rozdávání bodů v závodech a soutěžení. Tehdy jsem mu řekl, že když on může,
tak já musím.) Často jsme z Neratovic jezdili "VKV PA" a "FM závod" (a též
větší závody) z několika QTH současně. Neratovický JO70GG byl v jednom
krátkém závodě na pásmu slyšet pomalu vícekrát, než všechny pražské lokátory
dohromady. A bylo zase o čem na OK0N povídat, takovou aktivitu nám v Praze
záviděli. Často jsme sami mezi sebou "soupeřili" o lepší výsledek, dokázali
jsme se navzájem vyburcovat. Vedli jsme kroužek mládeže, protože Roman
přivedl kamarády. Přibyla i YL Pavla, která svým skoro dětským hlasem (Miloš
OK1DKM se těšil na "hlásek jako konipásek") rozdala dalších pár desítek
závodních QSOs, proto nejspíš byl zájem o závodní QSO s námi.

 Roman mezitím udělal školu, šel (oproti nám starším) na chvíli na vojnu, kde
jsme Romana dokonce i navštívili, neb sloužil na Milešovce u OK5ACR. (Jak si
vzpomínám, tak jsme šli s Milošem OK1DZ, který i s hůlkou a již v pokročilém
věku byl pomalu rychleji na kopci, kuřáci dostali od Miloše pak vyčiněno.) Po
několika letech odjel do G za QRL a založit rodinu. A zrovna tak i YL Pavla.
Kroužek jsme po několika letech ukončili.

 Jarda s námi ještě léta pravidelně účinkoval ve VKV i KV závodech. Objevil a
oblíbyl si zejména DIGI provoz. (K tomu mne i náš RK vlastně přitáhl právě
Jarda.) Leč vleklá plicní nemoc mu ubírala jak fyzickou, tak i psychickou
sílu. Poslední čtyři roky bydlel v levném podnájmu přes dvacet km od
Neratovic. Z počátku k nám dojížděl pravidelně, před asi dvěma roky ale jeho
návštěvy upadaly a minimálně poslední rok jsme Jardu vlastně ani neviděli.
Marně jsem Jardu poslední léta přemlouval k pokračovaní v soutěžích a třeba i
k vyzvednutí došlých QSL a také posledního diplomu. Byl též do loňska členem
našeho KáeMGéčka. Jarda se ale už díky nemoci nechtěl ničeho účastnit, snad
jen nějaká echolinková QSOs. Alespoň na Skype jsem si sním občas napsal.

 Právě díky Jardovi tato soutěž nadále existuje. Kdybych nebyl soutěžícím,
tak by mne asi po odchodu tehdejšího vyhodnocovatele nenapadlo ji nadále
vyhodnocovat. Ale kdo ví, třeba by se našel někdo jiný.

 Jednou jsme se Jardy, asi při spontánní oslavě jeho narozenin přímo v RK,
zeptali na obrovskou jizvu na hlavě. Řekl nám o velmi těžké autonehodě v
útlém věku, kterou neměl podle doktorů přežít. A jednou přišel do RK na
opravdového panáka. To zase přežil v jedné pražské restauraci sebevraha s
granátem. Opět jsme mu pogratulovali k druhému narození. Když mi ve středu
23. 11. ve 20:06 volal při venčení pejsků telefonem, že jej náhle převezli do
nemocnice ve Cvikově, že jeho stav je velmi vážný, že nevidí, má v sobě šest
infuzí a sotva může mluvit, tušil jsem hned, že náš STÁLE KOUŘÍCÍ KAMARÁD
(jak jsme Jardu tehdy přejmenovali podle CALL i této skutečnosti), už zřejmě
dokouřil a že už mu nebudeme moci nikdy k ničemu pogratulovat. Hned jsem si
naplánoval kvůli nepojízdnému autu návštěvu nemocnice až na 29. 11., bohužel
o den dříve jsem se dozvěděl, že z návštěvy sejde. Jarda je prvním členem
našeho RK, který nás opustil.

 Pokud jste Jardu znali, věnujte mu, prosím, alespoň krátkou a tichou
vzpomínku.

        Program LocNew V6
 Možná někteří tento prográmek z dílny Jardy OK1FUW (první čtyři verze pod
MS-DOSem, od páté verze pod Windows) používáte pro Memoriál OK1DKS, případně
(tak jako já) i pro tuto soutěž. Jarda v pondělí 21. 11. dodal asi poslední
verzi prográmku, který počítá nově i 6 m pásmo. Má i pár drobných změn, snad
všechny budou k lepšímu. Nyní LocNew testuji, nebude-li v programu žádná
chyba, půjde do světa. A ještě k němu plánuji nějaký text s pomocí. Má-li
někdo nějaké své www, kam by se dal uložit, bylo by to dost dobré.

   Pořádá Český radioklub a vyhodnocuje RK OK1KMG při AVZO TSČ Neratovice.

Všem 73! Za OK1KMG: Leoš OK1ULE.

AVZO TSČ Z.O. NERATOVICE - OK1KMG, Kostelecká 154, 277 11 NERATOVICE
http://www.crk.cz/CZ/OKMARATONC.HTM / okm(crk.cz) / 604801488 (OK1ULE)
OK1KMG@OK0NAG.#BOH.CZE.EU / OK1KMG nebo OK1ULE (ICQ & Skype)


